

Sak 3: Drammen Pride

Ekstraordinært årsmøte i FRI Oslo og Viken 6. november 2023.

Saksbakgrunn:

Bakgrunnen til Drammen Pride

Våren 2018 var Drammen kommunes kulturplan ute på høring. I høringsrunden sendte MDG i Drammen inn forslag om at byen skulle søke om å få arrangere pride. Forslaget ble tatt inn i kulturplanen for 2018 – 2021 – og vedtatt av komitéen for kultur, idrett og fritid 5.juni 2018.

I tillegg fremmet Høyre forslag om flagging med regnbueflagget på bybrua i forbindelse med en eventuell pride, noe som også gikk gjennom og ble vedtatt.

August 2018: Virksomhet kultur i Drammen kommune, kontakter FRIs sekretariat for å diskutere hvordan vedtakene over kunne bli satt ut i live. FRIs sekretariat sendte henvendelsen videre til fylkeslaget FRI Oslo og Akershus (FRI OA).

Høsten 2018 forbereder styret i FRI OA seg på statens reform av fylkene, og kom fram til at det var naturlig for FRI Oslo og Akershus (som mest sannsynlig blir FRI Oslo og Viken i 2020) å ta tak i Drammen Pride, på tross av at det ikke eksisterte aktivitet i Buskerud eller Drammen by. FRI hadde altså ingen kapasitet i Drammen på dette tidspunktet, og det er lenge siden det var aktivitet av betydning i byen.

21. Jan. 2019 har så Egil J. Bye, sentralstyremedlem den gang i FRI og Drammenser, det første møtet med FRI OA, og det diskuteres muligheter. I møtet er FRI OA tydelige på at en pride i Drammen skal drives på frivillig basis og av folks indre motivasjon. Planen for å rekruttere en komité av engasjerte, frivillige folk skyter fart.

Parallelt med dette blir arbeidsprogrammet til FRI Oslo og Akershus oppdatert på årsmøtet i fylkeslaget 27. februar 2019, hvor aktivitet i Viken blir en av flere prioriterte punkter for styret og ansatte på kontoret.

Det sendes deretter e-post til FRIs medlemmer i Buskerud med innkalling til det første oppstarts-arrangementet 13. mars. Her møter 20 folk fra Drammen og omegn opp. De er nysgjerrige på hva pride er og om de kan være med å arrangere. FRI OV legger noen føringer for arbeidet i en komité. Dette for å sikre at pengene blir håndtert forsvarlig og etterrettelig – siden det blir FRI OV som mottar pengene – 100.000 kroner, som en komité igjen skal forvalte. Her går FRI OV også grundig til verks for å sikre at folk skal forstå viktigheten av at pride er partipolitisk uavhengig, og at festivalen skal bli drevet av folks indre motivasjon. Videre legger FRI OA til grunn at pride er mer enn en paradefest.

Stiftelsesmøte – komiteens medlemmer:

Stiftelsesmøte avholdes 3. april på Comfort Hotel Union Brygge. Her blir Drammen Pride-komiteen satt ned: Kathrine Veland, Arild Balog, Zaira Lo Monaco, Egil J. Bye, Marianne Holmquist, Øyvind Lundberg Nilsen og Amandus Furuvold er komiteen som tar arbeidet videre. FRI OV-leder Brita Brekke og ansvarlig for kommunikasjon i FRI OV, Petter Ruud-Johansen, følger deretter opp arbeidet i komiteen tett.

FRI OV møtte Virksomhet kultur 26. mars, om hvordan frivilligheten skulle drive det videre arbeidet – med støtte fra FRI OV (og hvordan FRI Ov ville føre regnskap og rapportere osv). 4. mai – tildelingsbrevet fra Virksomhet kultur sendes FRI Ov. Med penger til å kunne gjennomføre noe, vokser så planene.

Drammen Pride organiseres så i 2019, 2020, 2021 og i 2022.

Etter gjennomført festival i 2022, står Drammen Pride, den gang organisert som en aktivitetsgruppe under Fri OV, med en samlet gjeld på kr 170.000 til ulike kreditorer. Styret i Fri OV vedtok i november 2022 å gi ekstra tilskudd til Drammen Pride i budsjettposten for aktivitetsgrupper for å dekke gjelden med en avtale om at det skal tilbakebetales når det er økonomi til det. Dette ble akseptert av det nye styret og forberedelsene til Drammen Pride 23 kunne settes i gang.

Gjennom våren 2023 møtte styret i Drammen Pride representanter for ledelsen i FRI OV ved flere anledninger. Hensikten med møtene var å følge opp deres planer og budsjetter. Da det ble usikkerhet rundt budsjettstørrelsene og gjennomføringen, forlangte styret i Fri OV krav at Drammen Pride skulle organiseres med et eget foretaksnummer og at alle avtaler Drammen Pride hadde med artister o.a.skulle overføres til dette nye foretaksnummeret. I tillegg ble det fra FRI OVs side gitt mange konkrete innspill til budsjettet for å redusere faren for et nytt under-skudd.

Festivalen gikk av stabelen i august 2023 og endte med en gjeld per 21. oktober 2023 på ca. 450.000 kr. til ulike kreditorer. Den utfordrende økonomiske situasjonen en står i nå kan være et resultat av en utfordrende situasjon i samfunnet i helhet, hvor først Covid 19, så krig i Europa, så terror i Oslo, samt dyrtid og krevende makroøkonomi med høye renter, matpriser osv, som fører til at nedgang i besøkstall for hele kulturlivet og utfordringer for frivilligheten generelt, sammen har virket inn på resultatene. Disse forholdene, i tillegg til dårlig vær, hvor ekstremværet Hans herjet samme uke som festivalen, samt historikken ift opprettelsen av Drammen Pride nevnt innledningsvis, er viktige momenter når FRI OV-styret nå gir sin innstilling.

Jobben gjort så langt

Fri Oslo og Viken, ved styreleder og sekretariatsleder, har sammen med styret i Drammen Pride jobbet for å rydde opp i økonomien. Så langt ser det ut som at Drammen kommune kan være villig til å se på hvordan underskuddet og deler av kostnadsbildet som har påløpt i løpet av årets festival kan fordeles. Dette forhandles det om i disse dager, og resultatet kan gjøre at summen som trengs fra FRI OV for å sikre videre drift blir redusert.

Styret i Fri OV's tanker om løsning på gjeldsproblemet:

Styret har fra tidlig høst diskutert saken på samtlige styremøter, og det har vært enighet om at man ønsker å bevare Drammen Pride som festival knyttet til bevegelsen.

Ledelsen har hatt jevnlige samtaler med representanter fra Drammen Pride, samt kreditorer for å unngå inkasso og konkursåpning. Styret ser på nåværende tidspunkt en løsning i gjøre et oppkjøp av gjelden med en tilhørende omorganisering av Drammen Pride, hvor selskapet vil organiseres på samme måte som Oslo Pride AS, altså som et eget aksjeselskap.

Alternativet vil være å åpne konkurs i Drammen Pride, og dermed miste en av de største pridene i fylkeslaget. Dette vil kunne skape negative omdømme-konsekvenser for hele den skeive bevegelsen og ikke minst FRI OV da FRI OV er tilskuddsmottaker fra Viken som fra 1.1.24 blir de nye fylkene, Østfold, Akershus og Buskerud. Som nevnt tidligere også, gitt FRI OV's rolle i oppstarten av Drammen Pride, har vi et ansvar for å ta vare på frivilligheten vår.

Styrets innstilling til vedtak:

1. Fri Oslo og Viken kjøper opp Drammen Pride (org.nr. 931533487) med dets gjeldsforpliktelser og eventuelle eiendeler og aktiva. Det avsettes en ramme til denne aktiviteten, avgrenset opp til 550.000 kr.
2. Summen til oppkjøpet skal tas fra Fri Oslo og Vikens egenkapital og det utstedes et lånedokument for hele summen fra Fri Oslo og Viken til det nye aksjeselskapet sammen med en nedbetalingsplan.
3. Drammen Pride omstruktureres til et aksjeselskap, med styret i Fri Oslo og Viken som generalforsamling. Aksjekapitalen fastsettes til 30.000 kr.
4. Styret i Fri Oslo og Viken gis fullmakt til å inngå i dialog med kreditorer for å håndtere utestående gjeld innenfor rammen gitt av årsmøtet.
5. Aksjeselskapet Drammen Pride skal, så langt det er mulig, ha en tydelig lokal tilhørighet i Drammen med de nærliggende områder, med mål om å sikre lokal forankring.

6. På dette grunnlag ser styret en mulighet for restart av Drammen Pride A/S i 2024 som datterselskap av Fri OV og med nytt styre og ledelse.